
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 27 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 560/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση α) τρόπου επιλογής εργοληπτικής επιχείρησης β) διακήρυξης 
ανοιχτής δημοπρασίας και της περίληψης αυτής για τον Ελληνικό τύπο γ) συγκρότησης Επιτροπής 
Διαγωνισμού για την διεξαγωγή της Δημοπρασίας του υποέργου «Βελτίωση συνθηκών ασφαλείας και 
λειτουργίας της μονάδας ανοικτής φροντίδας ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) της Ι.Μ. Ξάνθης και Περιθεωρίου 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» του έργου «Κατασκευή κτιρίου μονάδας ανοικτής φροντίδας 
ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) της Ι.Μ. Ξάνθης και Περιθεωρίου «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Ιουλίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3951/5-7-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 560 : Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 77608/Ξ-ΔΤΕ-3329/3-7-2013 έγγραφό της , έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Η πρώτη φάση του έργου, αποπερατώθηκε, (βεβαίωση περαίωσης στις 28-6-2013) 
στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ σύμφωνα με την από 9-6-2011 υπογραφείσα σύμβαση και με συμβατική δαπάνη  
του έργου 2.512.605,51 Ευρώ με ΦΠΑ .Αντικείμενο του έργου αυτού στην πρώτη φάση  είναι η πλήρη 
κατασκευή κτιριακού συγκροτήματος συνολικού εμβαδού 3982,28 μ2 που αποτελείται από: ένα διώροφο 
κτίριο, ένα υπόγειο ,και δυο μονώροφα  καθώς και διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου πέριξ των κτιρίων  
Η δεύτερη φάση  αποτελεί υποέργο του έργου «Κατασκευή κτιρίου μονάδας ανοικτής   φροντίδας  
ηλικιωμένων  (Μ.Φ.Η)  της  Ι.Μ.  Ξάνθης  και Περιθεωρίου  «  Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ», Αντικείμενο του 
υποέργου αυτού είναι : 
1) Βελτιωση των συνθηκων ασφαλειας και συγκεκριμένα : 
Α) Κατασκευή τοιχίων αντιστήριξης από σκυρόδεμα στην ανατολική πλευρά του οικοπέδου , δηλαδή στο 
πρόσωπο αυτού επί της οδού προς Σιρόκο, καθώς υπάρχει μεγάλη υψομετρική διαφορά μεταξύ του 
αυλειου χώρου του κτιρίου και της εν λόγω οδού . 
Β) Συμπλήρωση της περίφραξης με πασαλους και  δομικό πλέγμα . 
Γ) Κατασκευή αντιστήριξης από συρμοτοκιβωτια στην Β.Α. γωνία του οικοπέδου για την αντιμετώπιση 
εμφάνισης καταπτώσεων . 
2) Βελτιωση των συνθηκων λειτουργιας με την  κατασκευή βιολογικού καθαρισμού και δημιουργία 
συστήματος υπεδαφιας διάθεσης των προϊόντων επεξεργασίας που βελτιώνει την λειτουργία της ήδη 
υπάρχουσας διάθεσης αποβλήτων με ‘’βόθρο’’ .  
Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης" και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της Νομοθεσίας  Κατασκευής Δημοσίων 
Έργων»  

3. Την με αρ. Πρωτ. 867/1-3-2011 απόφαση της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής ένταξης της  πράξης 
«Κατασκευή κτιρίου μονάδας ανοικτής φροντίδας  ηλικιωμένων  (Μ.Φ.Η)  της  Ι.Μ. Ξάνθης  και  
Περιθεωρίου  «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» στο Ε.Π. «Μακεδονίας Θράκης 2007-2013»   

4. Την  υπ΄ αρ. πρωτ. οικ.936/20-9-2011 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών έργων   της   Γεν. Δ/νσης 
Αναπτ. Προγρ Περιβ. & Υποδομών  της Περιφέρειας ΑΜΘ με την οποία ορίστηκε για το έργο 
«Κατασκευή κτιρίου μονάδας ανοικτής φροντίδας ηλικιωμένων της Ιεράς Μητρόπολης Ξάνθης και 
Περιθωρίου «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ»  ως Προϊσταμένη Αρχή η Δ/νση Τεχνικών Έργων 

ΑΔΑ: ΒΛ4Ν7ΛΒ-ΗΨΓ



Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης Περιφέρειας ΑΜΘ και ως Διευθύνουσα Υπηρεσία το Τμήμα Δομών 
Περιβάλλοντος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης Περιφέρειας ΑΜΘ. 

5. Την αριθ.  5311/Ξ ΔΤΕ -171 / 1-2-2013 απόφαση της  Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης με την οποία είχε εγκριθεί η 
τεχνική μελέτη  του  έργου «Βελτίωση συνθηκών ασφαλείας και λειτουργίας της μονάδας ανοικτής  
φροντίδας ηλικιωμένων  (Μ.Φ.Η)  της  Ι.Μ.  Ξάνθης  και Περιθεωρίου  «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 
που αποτελεί υποέργο του έργου «Κατασκευή κτιρίου μονάδας ανοικτής φροντίδας  ηλικιωμένων  
(Μ.Φ.Η)  της  Ι.Μ.  Ξάνθης  και Περιθεωρίου  «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 

6. Τα τεύχη Δημοπράτησης με ανοικτό διαγωνισμό και σύστημα δημοπράτησης με επί μέρους ποσοστά 
έκπτωσης, όπως συντάχθηκαν από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης και εγκρίθηκαν με την απόφαση 76906/Ξ- 
ΔΤΕ -3288   /2 -7-2013  

7. Την με αρ. Πρωτ. 3041/19-6-2013 απόφαση της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής 2ης Τροποποίησης 
της  πράξης «Κατασκευή κτιρίου μονάδας ανοικτής φροντίδας  ηλικιωμένων  (Μ.Φ.Η)  της  Ι.Μ. Ξάνθης  
και Περιθεωρίου  «  Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ».  

8. Την παρ. 3 του άρθρου  21 του Ν. 3669/2008 για τη σύσταση της επιτροπής   διαγωνισμού. 
9. Την αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως  για τον ορισμό μελών 
των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την 
αξιολόγηση παρακολούθηση,παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων», η οποία δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ Αρ. Φύλλου 2540/Β΄/7-11-2011 . 

10. Το με αρ. Πρωτ.  76124/Ξ-ΔΤΕ-3251/1-7-2013 Πρακτικό  κλήρωσης  της  ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης   με το  
οποίο προέκυψαν τρεις τεχνικοί υπάλληλοι της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης ως μέλη της επιτροπής διαγωνισμού, 
καθώς και οι αναπληρωτές  αυτών. 

   Σύμφωνα με τα ανωτέρω ,  η υπηρεσία: 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Για το έργο «Κατασκευή κτιρίου μονάδας ανοικτής  φροντίδας  ηλικιωμένων  (Μ.Φ.Η)  της  Ι.Μ.  Ξάνθης  
και  Περιθεωρίου  «  Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ», υποέργο: «Βελτίωση συνθηκών ασφαλείας και 
λειτουργίας της μονάδας ανοικτής φροντίδας ηλικιωμένων  (Μ.Φ.Η)  της  Ι.Μ.  Ξάνθης  και  Περιθεωρίου  
«Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μακεδονία-Θράκη». 
α)  Την  έγκριση  του  τρόπου  επιλογής  εργοληπτικής  επιχείρησης  με ανοικτή δημοπρασία, σύμφωνα με 
το άρθρο  3 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων» 
β) Την έγκριση της Διακήρυξης της Δημοπρασίας με ανοικτό διαγωνισμό και σύστημα δημοπράτησης με 
επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, βάσει  του  άρθρου  6 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της 
Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» και της περίληψης διακήρυξης ανοικτού 
διαγωνισμού για τον Ελληνικό τύπο  
γ)  Την έγκριση  της επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού κατά τα οριζόμενα στις  παρ.  - 9 -  και -10 - 
της παρούσας. 
  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει τη Διακήρυξη της Δημοπρασίας με ανοικτό διαγωνισμό και σύστημα δημοπράτησης με επί 
μέρους ποσοστά έκπτωσης, βάσει  του  άρθρου  6 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης 
της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» και της περίληψης διακήρυξης ανοικτού διαγωνισμού για 
τον Ελληνικό τύπο για το έργο «Κατασκευή κτιρίου μονάδας ανοικτής  φροντίδας  ηλικιωμένων  (Μ.Φ.Η)  
της  Ι.Μ.  Ξάνθης  και  Περιθεωρίου  «  Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ», υποέργο: «Βελτίωση συνθηκών 
ασφαλείας και λειτουργίας της μονάδας ανοικτής φροντίδας ηλικιωμένων  (Μ.Φ.Η)  της  Ι.Μ.  Ξάνθης  και  
Περιθεωρίου  «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μακεδονία-Θράκη» και 
συγκροτεί επιτροπή διεξαγωγής του διαγωνισμού, σύμφωνα με το αρ. Πρωτ.  76124/Ξ-ΔΤΕ-3251/1-7-
2013 συνημμένο Πρακτικό κλήρωσης, ως εξής: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
1. Σοφοκλής Τσιφτελίδης Πολιτικός μηχανικός με Β΄ βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Πρόεδρος της 

Επιτροπής,  
2. Γκούμα Μαρία Πολιτικός μηχανικός με Δ΄ βαθμό– στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος, και αναπληρώτρια 

Προέδρου. 

ΑΔΑ: ΒΛ4Ν7ΛΒ-ΗΨΓ



3. Πούλκος Κων/νος Ηλ/γος μηχανικός με Δ΄ βαθμό– στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης,  ως μέλος  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Δέσποινα Καλπακτσίδου Τοπογράφος μηχανικός με Δ΄ βαθμό – στην ΔΤΕ  ΠΕ Ξάνθης ως μέλος 
2. Χατζηαβραμίδου Μαρία Αρχιτέκτων μηχανικός με ΣΤ΄ βαθμό – στην ΔΤΕ  ΠΕ Ξάνθης ως μέλος 
3. Θεμιστοκλής Γαβριηλίδης Πολιτικός μηχανικός με  Δ΄ βαθμό  – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης ως μέλος 
Καθώς και από έναν  εκπρόσωπο του Σ.Π.Ε.Δ.Ε. Ν. Ξάνθης με τον αναπληρωτή του μετά από το αρ. 
Πρωτ. 76887/Ξ-ΔΤΕ-3286/2-7-2013 όπως αυτός οριστεί με έγγραφο από το Σ.Π.Ε.Δ.Ε. Ν. Ξάνθης 
 
 
Με την παρατήρηση του μέλους Χρήστου Ποτόλια ότι η Πρόνοια θα πρέπει να γίνεται από το Κράτος. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 560/2013. 

 
                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

  ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  
 

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛ4Ν7ΛΒ-ΗΨΓ


